REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 1, daté 18.10.2013

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER MARRJEN E NISMES PER HARTIMIN
E PLANIT TE PERGJITHSHEM KOMBETAR

Né mbéshtetje té nenit 5, té pikés 1 t& nenit 8, nenit 26, pikés 3 dhe 4 té nenit 33,
pikés 3 té nenit 35, nenit 36-39, nenit 89 t& Ligjit nr. 10119, daté 23.04.2009 “Pér
Planifikimin e Territorit”; i ndryshuar, nenit 6 t&¢ VKM-sé nr. 481, daté 22.06.2011
“Pér Miratimin e Rregullores Uniforme t& Instrumenteve té Planifikimit t&
Territorit”, i ndryshuar, VKM-sé&, nr. 887, daté 03.10.2013 “Pér pérbérjen e Késhillit
Kombétar t& Territorit”, si dhe Vendimit t& Késhillit Kombétar t& Territorit” nr. 3,

daté 08.10.2013 “Pér fillimin e procedurave pér hartimin e Planit té Pérgjithshém
Kombétar™,

me propozimin e Ministres pér Zhvillimin Urban dhe Turizmin”, Ké&shilli Kombétar
1 Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Kérkesés pér Marrjen e Nismés' pér hartimin e Planit t& Pérgjithshém
Kombétar (PPK);

! Kérkesa pér marrjen e Nismés — sipas pérkufizimit t& Ligjit Nr. 10119 “Pér Planifikimin e Territorit” i ndryshuar
1




2. Fillimin e procedurés pér ngritjen ¢ Komitetit Ndérministror né funksion té
hartimit t€ Planit t&¢ Pérgjithshém Kombétar.

3. Ngarkohen t€ gjitha autoritetet kombétare t& planifikimit, t& marrin masa pér té
krijuar strukturat pérgjegjése né varési t& tyre, t& cilat do té trajtojné ¢éshtjet e
planifikimit pér sektorét q&€ ato mbulojné.

4. Ngarkohen t&€ gjitha autoritetet kombétare t€ planifikimit dhe Agjencia
Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Pjesé integrale e kétij vendimi jané:

a. Studimi g€ pércakton faktet dhe analizon problemet, té cilat argumentojné
nevojén pér hartimin e Planit t¢ Pérgjithshém Kombétar dhe parashtrojné
qé€llimin kryesor té tij;

b. Plani i veprimeve pér hartimin e Planit t& Pérgjithshém Kombétar.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETARE E K.K.T

EGLANTINA GJERMENI
MINISTER I ZHVILLIMIT URBAN DHE TURIZMIT

SEKRETARE E KKT

ADELINA GRECA

DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE
TERRITORIT




